
e b 

Pojistná smlouva 

\ 

Číslo: CZFRNA08141 - 118 
Pojištění majetku a přerušení provozu 

C H Li B E3 Pojistiteli 

Chubb European Group Limited, 
se sídlem Londýn, místo podnikání Chubb Building, 100 Leadenhall Street, London EC3A 
3BP, Spojené království, provozující činnost v České republice prostřednictvím odštěpného 
závodu zahraniční právnické osoby Chubb European Group Limited, organizační 
složka, se sídlem Praha 8, Pobřežní 620/3, PSČ 186 00, IČ 27893723, zapsaná v obchodním 
rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl A, vložka 57233 

zastoupen -
pověřený uzavřením pojistné smlouvy 

dále jen „pojistitel" na straně jedné 

Pojistnik: 

Revírní bratrská pokladna, zdravotní pojišťovna 
se sídlem Ostrava, Michálkovická 967/108, Slezská Ostrava, PSČ 710 00, IČ 47673036, 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl AXTV, vložka 554 

zastoupen Ing. Antonínem Klimšou, MBA, ředitelem 

dále jen „pojistník/pojištěný" na straně druhé 

Tímto uzavírají pojistnou smlouvu. Pojistitel se zavazuje v případě vzniku pojistné události 
vymezené touto pojistnou smlouvou poskytnout ve sjednaném rozsahu pojistné plnění a 
pojistnik se zavazuje platit pojistiteli pojistné. 

Pojistnik akceptuje návrh této pojistné smlouvy v plném rozsahu, tzn. přijetí tohoto návrhu s 
odchylkou nebo dodatkem (včetně odchylky nebo dodatku nepodstatného) je v souladu 
s pojistnými podmínkami vyloučeno a za akceptaci této pojistné smlouvy se tedy nepovažuje. 
Za akceptaci této pojistné smlouvy se dále nepovažuje ústní oznámení o přijetí jejího návrhu 
anebo chování ve shodě s nabídkou bez její písemné akceptace. Za přijetí návrh této pojistné 
smlouvy pojistníkem se však považuje včasné zaplacení pojistného dle §2759 odst.i 
občanského zákoníku. 

Na právní vztahy mezi pojistitelem a pojistníkem se nepoužijí ustanovení §1799 a §1800 
občanského zákoníku o smlouvách uzavíraných adhezním způsobem. 

Pojištění je sjednáno prostřednictvím a na základě informací poskytnutých pojišťovacím 
zprostředkovatelem RENOMIA, a. s., se sídlem Brno, Holandská 8, PSČ 639 00, 
IČ 48391301, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl B, 
vložka 3930 

CZFKNA08l41 - ll8 



Pojištěný (firma/název, sídlo, IČ) 

Oprávněná osoba 
Datum a čas vzniku pojištění 

Pojistná doba 

Pojistné období 
Místa pojištění 

Pojistná událost 

Pojistné nebezpečí 

Revírní bratrská pokladna, zdravotní pojišťovna, se sídlem Ostrava, 
Michálkovická 967/108, Slezská Ostrava, PSČ 710 00, IČ 47673036 
Dle podmínek 
11.05.2018 00:00 
11.05.2018 -10.05.2021 
Pojistitel i pojistník/pojištěný mohou vypovědět pojistnou smlouvu 
k 11.05.2019 a k 11.05.2020. Výpověď musí být doručena alespoň 6 týdnů před 
výše uvedenými daty. 
12 měsíců 
Dle přílohy č. 1 
Pro pojištění majetku - vznik věcné škody na pojištěném majetku, jak 
definováno v čl.2.1. Podmínek. 
Pojištění majetku se sjednává proti všem pojistným nebezpečím („proti všem 
rizikům") a to dle toho, jak je stanoveno níže v této smlouvě. 

h pojišlOní • 
PojiStíri,• majctki, proti vžem Sjednává se 
nzikum J 

Pojištění přerušení provozu Nesjednáváse 

Ro/šíívní pojfclónín limil poji 
Dodatečné investice 
Odstraňování suti 
Náklady na likvidaci požáru 

Odměny 
Odběratelé a dodavatelé 
Dodávky energií a veřejných služeb 
Zabránění v přístupu 
Přeprava 

222 
Sjednává se, limit pojistného plnění: 10.000.000 Kč 
Sjednává se, limit pojistného plnění: 10.000.000 Kč 
Sjednává se, limit pojistného plnění: 2.000.000 Kč 
Nesjednává se 
Nesjednává se 
Nesjednává se 
Nesjednává se 
Nesjednává se 

CZFRNA08l41 - ll8 2 



.Spi'fifiklKv j)iilisllivrh iVlsli'k 
Celková pojistná částka pro pojištění věcných škod, 
z toho: 
1. Budovy, stavby a ostatní nemovitý majetek včetně 
stavebních součástí a příslušenství budov - vlastní 
2. Ostatní stavby - např. zpevněné plochy, komunikace, 
chodníky, oplocení, brány, závory, osvětlení pozemkové 
úpravy, kanalizace, inženýrské sítě, apod. - i. riziko 
3. Movitý majetek (vlastní a cizí stroje, zařízení, inventář a 
další movitý majetek) 
4. Věci vnesené a odložené (věci zaměstnanců a návštěv) -
1. riziko 
5. Peníze a cennosti uzamčené v pokladnách a trezorech -
1. Riziko 
6. Umělecká díla, věci zvláštní kulturní a historické hodnoty, 
včetně exponátů na výstavách - 1. riziko 
7. Nehmotný majetek (SW, písemnosti, plány, výkresy, 
nosiče dat a záznamů na nich) - 1. riziko 
8. Movitý majetek - vlastní a cizí zásoby 
9. Soubor věcí vedených v operativní evidenci, na účtu 
spotřeby materiálu -1. Riziko 

472.000.000 Kč 

360.000.000 Kč 

500.000 Kč 

105.000.000 Kč 

200.000 Kč 

500.000 Kč 

100.000 Kč 

5.000.000 Kč 

600.000 Kč 

100.000 Kč 

Celková pojistná částka pro pojištění elektronických 
rizik, z toho: 

Veškerá elektronická zařízení dle účetnictví 
(od roku pořízení 2009) 
Limit pojistného plnění pro jednu a všechny pojistné 
události za dobu pojištění pro mobilní elektronická zařízení 

J 
24.000.000 Kč 

24.000.000 Kč 

200.000 Kč 

CZFRNAO814I - 118 3 



í 
llttl 

HnER 
.1^0 při! .íiytoUM sMjw ;<??, .t ví '<70® ?& ňt .íxcjí! .\ AU 1'í* vScáv.?)- ífQTfcř# uč^twťi s-

I 
Záplava, povodeň 20.000.000 Kč 
Vichřice a krupobití 50.000.000 Kč 
Tíha sněhu a námrazy 50.000.000 Kč 
Voda z vodovodních zařízení 20.000.000 Kč 
Nepřímý úder blesku 500.000 Kč 
Atmosférické srážky 100.000 Kč 
Ostatní nebezpečí Bez limitu 
Krádež, loupež, 1.800.000 Kč 
Vandalismus (včetně sprejerů, grafiti) 300.000 Kč 
Prostá krádež 50.000 Kč 
Pojištění skel 200.000 Kč 
Mobilní elektronická zařízení 200.000 Kč 

Peníze a cennosti v uzamčených pokladnách a 
trezorech: 500.000 Kč 
-pokladny do 250.000 Kč 
- trezoiy do 500.000 Kč 

Přeprava peněz a cenností 100.000 Kč 
Vnitrostátní přeprava (území Evropy) 100.000 Kč 
Poškození fasády ptactvem, hlodavci, hmyzem a jinou zvěří 100.000 Kč 
Náklady na vodné a stočné 100.000 Kč 
Ostatní nebezpečí Bez limitu 

Pojištění věcných škod 
-FLEXA 20.000 Kč 
- povodeň a záplava 20.000 Kč 
- vodovodní škody 5.000 Kč 
- krádež, loupež 5.000 Kč 
- vandalismus 5.000 Kč 
- pojištění skel 1.000 Kč 
- elektronická zařízení 2.500 Kč 
atmosférické srážky 5.000 Kč 
poškození fasády ptactvem, hlodavci, hmyzem a jinou zvěří 5.000 Kč 
náraz vozidla, kouř, třesk 5.000 Kč 
nepřímý úder blesku 5.000 Kč 
náklady na vodné, stočné 5.000 Kč 
- ostatní nebezpečí 10.000 Kč 
- peníze a cennosti v uzamčených pokladnách a trezorech 5.000 Kč 
- přeprava peněz a cenností 5.000 Kč 
- vnitrostátní přeprava 2.500 Kč 

CZFRNA08141 -118 4 



Jllllll 
Sazby pojistného aplikované na celkovou pojistnou částku pro 
- pojištění věcných škod 
- pojištění elektronických rizik 
Pojistné 
- pojištění věcných škod 
- pojištění elektronických rizik 
Celkové pojistné 
Sleva 10% za tříleté trvání pojištění 
Celkové pojistné za pojistné období po slevě za 
tříleté trvání pojištění (zaokrouhleno) 
Toto pojistné se sjednává jako 

Splátky pojistného 

Bankovní účet pro platby pojistného 

Přerušení pojištění při prodlení s placením pojistného 

0.25.%0 
Pevné pojistné 

118.000 Kč 
14.500 Kč 
132.500 Kč 
13.250 Kč 

119.248 Kč 

jednorázové 

Pojistné je splatné ve čtvrtletních splátkách po 
29.812 Kč, a to následovně: 
1. splátka -11.06.2018 
2. splátka -11.09.2018 
3. splátka -11.12.2018 
4. splátka -11.03.2019 
Splátky pojistného v následujících obdobích budou 
hrazeny vždy k 11.5,11.8.,11.11. a 11.2. příslušného 
k.r. 
Pojistné je splatné na účet pojišťovacího zprostředkovatele 
číslo  
Pojistné se považuje za zaplacené okamžikem připsání 
pojistného na výše uvedený účet. 
Pojištění se při prodlení s placením pojistného nepřerušuje. 

Nedílnou součástí této smlouvy jsou pojistné podmínky pro pojištění majetku a přerušení provozu, verze 4/2014. Tyto podmínky 
mají přednost před zákonnými ustanoveními, od kterých se lze odchýlit. V případě rozporu mezi touto pojistnou smlouvou a 
podmínkami mají přednost ustanovení této pojistné smlouvy. 

Pojmy použité v této pojistné smlouvě mají stejný význam jako pojmy definované v pojistných podmínkách. 

Pojistnik stvrzuje, že před uzavřením této smlouvy měl možnost prostudovat pojistné podmínky a text této smlouvy a rozumí jim 
a souhlasí s nimi. 

Pojistitel a pojistnik tímto prohlašují, že tato pojistná smlouva vyjadřuje jejich pravou a svobodnou vůli a na důkaz toho k ní níže 
připojují své podpisy. 

CZFRNA0814I - ll8 5 



V Praze, dne 03.05.2018 
Pojistitel: Chubb European Group Limited, organizační složka 

r: h u E3 b* 
Chubb European Group Líd, org. sl. 

Pobřežní 620/3, 186 00 Praha 8 

Jméno:
Funkce: Upisovatel pojištění majetku a technických rizik - pověřený uzavřením pojistné smlouvy 

25. 05. 2018 
V Ostravě, dne 
pojistnik: Revírní bratrská pokladna, zdravotní pojišťovna 

Jméno: Ing. Antonín Klimša, MBA 
Funkce: Ředitel  

USVřRNÍ BRATRSKÁ POKLADNA, 

S zdravotní pnjiífovna 
Michálkovická 108 

710 ".6 áLEZciKA GC. íŠAVA 

Přílohy, které jsou nedílnou součástí této pojistné smlouvy: 
1. Příloha č. 1 - Seznam míst pojištění, jednatelství a expozitur 
2. Příloha č. 2 - Další smluvní ujednání a Obecná smluvní ujednání 
3. Pojistné podmínky pojistitele pro pojištění majetku a přerušení provozu 
4. Výpis pojistníka z obchodního rejstříku 

Chubb. Insured 
Chubb European Group Limited, organizační složka, se sídlem Pobřežní 620/3,186 00 Praha 8, identifikační číslo 278 93 723, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném 
Městským soudem v Praze, oddíl A, vložka 57233, odštěpný závod zahraniční právnické osoby Chubb European Group limited, se sídlem Chubb Building, 100 Leadenhall 
Street, Londýn EC3A 3BP, Velká Británie, registrační číslo 01112892, oprávněné k podnikání a regulované Prudential Regulation Authority a Financial Conduct Authority ve 
Velké Británii. Orgánem dohledu pro výkon činnosti v České republice je Česká národní banka; tato regulace může být odlišná od práva Velké Británie. 

CZFRNA08141 -118 



Příloha Č. i k pojistné smlouvě £. CZFRNA08141 -118 

Seznam míst pojištění Revírní bratrská pokladna, zdravotní pojišťovna 

Místa pojištění: 

Michálkovická 108,710 15 Slezská Ostrava 
Hotel Odra, 739 14 Ostravice 

Místa na území ČR, s limitem plnění 1000 000 Kč 

SEZNAM EXPOZITUR A JEDNATELSTVÍ 

pracoviště adresa PSČ 

Bílovec Bezručova 476/1 743 01 
Bohumín Nám.T.G.Masaiyka 939 735 81 
Brno Palác Padowetz, Masarykova 413/34 602 00 
Bruntál náměstí Míru 66/5 792 01 
Bystřice pod Hostýnem 6. května 74 768 61 
Český Těšín Komenského sady 605/1 737 01 
Frenštát pod Radhoštěm Rožnovská 241 74401 
Frýdek-Místek U Staré pošty 54 738 01 
Frýdlant nad Ostravicí Hlavní 474 73911 
Fulnek Masarykova 396 742 45 
Havířov Svornosti 86/2 736 01 
Hlučín Měst. polikl., ČSA 1402/63 748 01 
Hodonín Masarykovo náměstí 393/8, u Faiy 695 01 
Holešov Sušilova 478/24 769 01 
Hranice na Moravě 28. října 565 753 01 
Chomutov Školní 5335 430 12 
Karviná Masarykovo náměstí 6/5 733 Ol 
Kojetín Polikl. 6.května 1373 752 Ol 
Kopřivnice Záhumenní 1161 742 21 
Krnov náměstí Minoritu 86/7 794 Ol 
Kroměříž Náměstí Míru 376011 767 01 
Kyjov Jungmannova 1310/10 697 01 
Most Budovatelů 2957/108 434 01 
Nový Jičín Štefánikova 826/7 74101 
Odry Masarykovo náměstí 53/4 742 35 
Olomouc Kosmonautů 989/8 77100 
Opava Horní náměstí 130/49 74601 
Orlová Rydultowská 1390 735 14 
Ostrava Nádražní 1258/22 702 OO 
Ostrava-Hrabůvka Dr. Martínka 1491/7 70030 
Ostrava-Poruha i7.1istopadu 1790/5 70800 
Praha Nám. W. Churchilla 1800/2 130 00 
Přerov Kratochvílova 623/43 750 02 

CZFRNA08141 - h8 7 



Rožnov pod Radhoštěm Bezručova 211 756 61 
Studénka náměstí Republiky 698 742X3 
Třinec Jablunkovská 241 739 61 
Valašské Meziříčí Náměstí 11/9 757 01 
Veselí nad Moravou Sokolovská 671 698 01 
Vítkov Nám. J.Zajíce 1 749 Ol 
Vsetín Dolní náměstí 1356 755 01 

CZFRNA08141 -118 



Příloha č. 2 k pojistné smlouvě č. CZFRNAo8141 - n8 

Odchylně od článku 3.5 - Odcizení majetku podmínek se pojištění vztahuje na odcizení majetku nacházejícího se 
na oploceném prostranství. 

Odchylně od článku 3.14 — Zchátralý majetek, oplocení, brány, kanalizace apod. podmínek se pojištění vztahuje na 
škody způsobené na oplocení, bránách, odtocích, kanalizaci, včetně nákladů na jejich vyčištění nebo opravy. 

Článek 3.17 - Prasknutí nebo porucha tlakové nádoby podmínek se ruší v celém rozsahu. 

Odchylně od článku 3.25 — Cenné věci podmínek se pojištění vztahuje na umělecká díla. 

Odchylně od článku 3.28 — Majetek, na němž jsou prováděny práce podmínek se pojištění vztahuje na majetek, na němž 
jsou prováděny drobné opravy. Pojištění se sjednává s dílčím limitem 1.000.000 Kč v této smlouvě. 

Článek 3.37 - Rázová vlna podmínek se ruší v celém rozsahu. 

Článek 3.24 - Pozemky, komunikace apod. podmínek se ruší v celém rozsahu. 

ROZŠÍŘENÍ O POJIŠTĚNÍ ELEKTRONICKÝCH RIZIK 
Článek 3.4 a 3.22 podmínek se ruší v celém rozsahu a nahrazují se následujícím ujednáním 
Pojištění se vztahuje na takovou nahodilou událost, která je následkem pojištěného nebezpečí, které není jinak vyloučeno, a 
způsobí škodu na pojištěném elektronickém zařízení za předpokladu, že takové zařízení bylo uvedeno do provozu, bez ohledu na 
to, zda-li je v chodu či v klidu, následně rozebráno za účelem čištění nebo generální opravy nebo jsou na něm tyto činnosti 
prováděny nebo je na něm prováděna následná montáž nebo je přemisťováno v rámci míst pojištění pojištěného. 
Podmínkou též je, že se pojištěná elektronická zařízení pravidelně kontroluje a udržuje v souladu s doporučeními výrobce nebo 
dodavatele. 
Pojištění se vztahuje na zařízení od roku pořízení 2009 (včetně). 
Pro pojištění mobilních elektronických zařízení se ujednává územní rozsah Evropa. 

Výluky 

Pojištění sjednané dle tohoto ujednání se nevztahuje na škodu, která je způsobena nebo zapříčiněna následujícími příčinami: 
1. vystavení zařízení extrémním podmínkám přímo nebo nepřímo vyplývající z testování, úmyslného přetěžování nebo provádění 
pokusů; 
2. vadné materiály nebo vadné provedení nastalé v průběhu oprav zařízení; 
3. závady, které existovaly ke dni uzavření smlouw a o nichž pojištěny nebo jeho zástupce nebo pracovník věděli, bez ohledu na 
to, zda o takové závadě věděl nebo nevěděl pojistitel: 
4. poškození 
a) na výměnných a náhradních dílech, jako jsou vrtáky, drtící kladiva, nože, pilové listy nebo jiné ostré hrany, na matricích, 
formách, štočkách, raznicích, obalech nebo rytinách na válci, sklech nebo podobných materiálech, pokud se takové poškození 
nestalo jako součást jiné škody, která je dle podmínek smlouvy předmětem odškodnění, a na částech zařízení, které podle jejich 
použití anebo povahy trpí vysokou mírou opotřebení či znehodnocení jako např. vyzdívky a obložení, žáruvzdorné rošty, drtící 
kladiva, trysky hořáků, předměty ze skla, pásy, lana, kabely, jiné než elektrické vodiče, kartáče, baterie, pneumatiky 
b) na provozních materiálech, jako jsou pohonné hmoty, chemikálie, filtrační látky, médium pro přenos tepla, čisticí prostředky, 
mazadla, oleje nebo katalyzátory; 
5. opravy nebo výměny nastalé v důsledku běžného provozu (např. normální opotřebení) nebo v důsledku atmosférického nebo 
chemického vlivu (např. koroze, eroze, kavitace, inkrustace) 
6. nebo za kterou ze zákona nebo na základě smlouvy odpovídá výrobce, dodavatel nebo opravna. 

CZFRNAo 8141 - 118 9 



Pojistné plněni 

případě věcné škodv z pojištění elektronických rizik platí ustanovení článku 4.8.1 (e) podmínek. 
dcizení v průběhu přepravy pojištěného majetku 
ojištění sjednané podle tohoto smluvního ujednání se vztahuje i na škody způsobené krádeží nebo loupeží za podmínek 
vedených ve smlouvě nebo v nodminkách. Pojištění se však nevztahuje na škody způsobené krádeží pojištěného maietku. ke 
teré došlo mezi 22.00 a 6.00 hodinou na dopravním prostředku, který byl ponechán bez dozoru. 
ro pojištění sjednané dle tohoto smluvního ujednání se vztahuje limit pojistného plnění, který je uvedený ve smlouvě. 

SMLUVNÍ UJEDNÁNÍ PRO POJIŠTĚNÍ PŘEPRAVY POJIŠTĚNÉHO MAJETKU 
Pojistná nebezpečí, rozsah pojistného krytí 
Pojištění majetku se na základě tohoto ujednání rozšiřuje o pojištění věcné škodv. ke které dojde během pojistné dobv v průběhu 
přepravy pojištěného maietku na území vymezeném ve smlouvě. 
Pojištění se vztahuje na: 
a) věcnou škodu na pojištěném maietku. který se nachází na pozemním dopravním prostředku provozovaném poiištěnvm 
b) účelně vynaložené a přiměřené výdaje v souvislosti s: 
(i) přeložením pojištěného maietku na jiný dopravní prostředek a dopravu na původní místo 
určení nebo na vrácení do místa odeslání z důvodu požáru nebo dopravní nehody silničního 
dopravního prostředku provozovaného poiištěnvm: 
(ii) znovu naložením pojištěného maietku na silniční dopravní prostředek provozovaný 
poiištěnvm v případě, že pojištěný maietek z tohoto dopravního prostředku spadl; a 
(iii) odstraněním trosek a zbytků a uklizení místa, kde došlo ke zničení nebo poškození pojištěného maietku. 
Přeprava začíná v okamžiku, kdy je pojištěný maietek naložen na dopravní prostředek a končí v okamžiku složení pojištěného 
maietku na místě určení; nepřerušené nakládací a vykládací operace se považují za součást přepravy. Na pojištění přepravy 
pojištěného maietku podle tohoto ujednám se vztahují všechny podmínky uvedené ve smlouvě nebo v podmínkách pro pojištění 
věcnfrch škod. 
Pro pojištění přepravy se ujednává územní rozsah Evropa. 

Výluky 

Dodatečně k výlukám uvedeným v podmínkách (článek 3) není pojistitel povinen poskytnout pojistné plnění za věcnou škodu: 
a) způsobenou v důsledku špatného a nevhodného balení, úmyslného hrubého zacházení s poiištěnvm majetkem: 
b) způsobené v důsledku zohýbání, promáčknutí, odražení, zkažení nebo poškrábání, ledaže jsou tyto škody způsobené požárem, 
bleskem, bouří, záplavou, výbuchem nebo dopravní nehodou dopravního prostředku; 
c) způsobené zkažením potravin; 
d) způsobené na pojištěného maietku. kteiý je přepravován mimo území vymezené smlouvou, který byl naložen na exportní 
dopravní prostředek nebo na který se vztahuje pojištění přepravy zásilek nebo pojištění mezinárodní přepravy; 
e) způsobené na pojištěného maietku. který pojištěny přepravuje za úplatu pro třetí osobu; 
ť) způsobené vlivem atmosférických nebo klimatických podmínek, pokud je pojištěny maietek přepravován na otevřených 
dopravních prostředcích a není chráněn plachtami; 
g) pokud k ní došlo přepravou, která nebyla součástí běžné podnikatelské činnosti pojištěného: 
h) způsobené krádeží mobilních telefonů nebo jiných telekomunikačních zařízeni a počítačového hardware a software, pokud 
byly ponechány ve vozidle mimo zavazadlový prostor; 
i) nevysvětlenými ztrátami a úbytky; 
j) vyplývající ze ztráty zisku, ztráty možnosti s poiištěnvm majetkem disponovat a ztráty trhu; 
k) způsobené změnami v teplotě. 

Odcizení v průběhu přepravy pojištěného majetku 
Pojištění sjednané podle tohoto smluvního ujednání se vztahuje i na škody způsobené krádeží nebo loupeží za podmínek 
uvedených ve smlouvě nebo v podmínkách. Pojištění se však nevztahuje na škody způsobené krádeží pojištěného maietku. ke 
které došlo mezi 22.00 a 6.00 hodinou na dopravním prostředku, kteiýbyl ponechán bez dozoru. 
Pro pojištění sjednané dle tohoto smluvního ujednání se vztahuje limit pojistného plnění, který je uvedený ve smlouvě. 



r 
ZPŮSOB ZABEZPEČENÍ UZAVŘENÉHO PROSTORU, VE KTERÉM JSOU ULOŽENY PENÍZE A CENNOSTI 

Limit plnění (Kč) 
Požadovaný minimální způsob zabezpečení uzavřeného prostoru 

Limit plnění (Kč) 
kvalita prvku zabezpečení 

do 50.000 
o zámek s bezpečnostní cylindrickou vložkou, okna řádně uzavřena, klíče 
od pokladen a trezorů jsou uloženy v uzamčené skříni nebo uzamčené zásuvce 
stolu 

nad 50.000 
do 250.000 

• zámek s bezpečnostním uzamykacím systémem, zabezpečení 
prosklených částí s plochou větší než 600 cm2 funkční mříží nebo funkční 
roletou nebo bezpečnostní folií, klíče od pokladen a trezorů jsou uloženy v 
uzamčené skříni nebo uzamčené zásuvce stolu 

nebo 
• zámek s bezpečnostní cylindrickou vložkou a současně otevíratelná uzamčená 
funkční mříž nebo funkční roleta, zabezpečení prosklených částí s plochou 
větší než 600 cm2 funkční mříží nebo funkční roletou nebo bezpečnostní folií, 
Míče od pokladen a trezorů jsou uloženy v uzamčené skříni nebo uzamčené 
zásuvce stolu 
nebo 
' zámek s bezpečnostní cylindrickou vložkou a současně funkční EZS, okna 
řádně uzavřena, klíče od poldaden a trezorů jsou uloženy v uzamčené skříni 
nebo uzamčené zásuvce stolu 
nebo 
m bezpečnostní dveře s rozvorovým zámkem s bezpečnostním uzamykacím 
systémem a současně funkční EZS, výdejní okno s bezpečnostním zasklením z 85% 
plochy okna, opatřeno roletou, ostatní okna řádně uzavřena, klíče od pokladen a 
trezorů jsou uloženy v uzamčené skříni nebo uzamčené zásuvce stolu 

Uzavřený prostor - stavebně ohraničený prostor, který tvoří řádně uzavřená a uzamčená místnost nebo soubor místností. Stěny 
tohoto prostoru mají min. tloušťku 150 mm a jsou zhotoveny z plných cihel nebo z prostého betonu či železobetonu tloušťky min. 75 
mm nebo tvořeny z jiného materiálu. Za uzavřený prostor se považuje i prostor ohraničený prosklenou fasádou a prostor ohraničený 
pláštěm (i střechou) sendvičové konstrukce nebo lehkými stavebními příčkami (např. sádrokartonovými nebo dřevotřískovými nebo 
prosklenými, apod.). Ve střeše se mohou nacházet světlíky nebo požární klapky." 

Bezpečnostní cylindrická vložka je vložka zadlabacího zámku min. s překrytým profilem chránícím vložku před jejím překonáním 
tzv. vyhmatáním. 

Bezpečnostní uzamykací systém je komplet, který tvoří bezpečnostní stavební (zadlabací) zámek, bezpečnostní cylindrická vložka a 
bezpečnostní kování. Kování nebo provedení bezpečnostní cylindrické vložky musí chránit vložku i proti odvrtání. Za bezpečnostní 
uzamykací systém lze považovat i elektromechanický zámek, kteiý splňuje požadavky na odolnost proti překonání uvedené v tomto 
odstavci. 

Funkční elektrickou zabezpečovací signalizací (dále jen „EZS") se rozumí systém, který splňuje následující podmínky: 
a) Komponenty EZS musí splňovat kritéria minimálně 2. stupně zabezpečení podle ČSN EN 50131-1. 
b) Projekt a montáž EZS musí být provedeny odbornou firmou. 
c) Pokud je výstupní signál z EZS vyveden na akustický hlásič, připouští se pouze instalace tzv. inteligentního hlásiče s 
vlastním zálohováním. Je-li umístěný na fasádě, pak v takové výši, aby byl obtížně napadnutelný, min. 3 m vysoko, chráněný před 
klimatickými vlivy, současně však dobře slyšitelný. 
Pojištěný je dále povinen zabezpečit, aby provoz, údržba, kontroly a revize EZS byly prováděny v souladu s návodem k obsluze a 
údržbě;. 

Zabezpečením prosklených částí oken, dveří a jiných technických otvorů s plochou větší než 600 cm2 se rozumí, že jakákoli 
okna, prosklené dveře nebo jejich části, světlíky, větrací šachty, výlohy, vitríny, prosklené stěny apod. s plochou větší než 600 cm2, které 
jsou níže než 2,5 m nad okolním terénem nebo 1,2 m od přístupové trasy (např. hromosvod, pevný požární žebřík, okno do 
nechráněného prostoru apod.), jsou zabezpečeny některým z dále uvedených způsobů: 
- funkční mříží se rozumí mříž, jejíž ocelové prvky (pruty) jsou z plného materiálu, osová vzdálenost prutů mřížových ok max. 20 x 
20 cm (nebo jiná vzdálenost nepřevyšující však hodnotu plochy čtverce 400 cm2, tedy např. 25x15 cm). Mříž musí být dostatečně 
tuhá, odolná proti roztažení, pruty spojeny nerozebíratelně (svařením, snýtováním), z vnější strany musí být pevně, nerozebíratelným 
způsobem ukotvena (zazděna, zabetonována, připevněna) ve zdi nebo neotevíratelném rámu okna či jiného otvoru. V případě 
odnímatelné mříže musí být mříž uzamčena čtyřmi bezpečnostními visacími zámky. Mříž opatřená dveřními závěsy nebo mříž navíjecí 
musí být uzamčena jedním bezpečnostním uzamykacím systémem nebo dvěma bezpečnostními visacími zámky nefeo je navíjecí mříž 

CZFRNA08141 -118 11 



vybavena mechanismem (např. u elektricky ovládané), kteiý zabraňuje neoprávněné manipulaci a jejímu nadzvednutí. Mříž a ji 
příslušenství lze z vnější strany demontovat pouze hrubým násilím (kladivo, sekáč, pilka na železo, rozbrušovačka apod.). 
- funkční roletou z vlnitého plechu nebo z ocelových či hliníkových lamel. Požadavky na uzamčení rolety jsou shodné jako u výše 
uvedené mříže. Roletu a její příslušenství lze z vnější strany demontovat pouze hrubým násilím (kladivo, sekáč, pilka na železo, 
rozbrušovačka apod.). 
- bezpečnostní fólií instalovanou na skle s min. tloušťkou skla 3 mm. Fólii musí na sklo odborně instalovat firma, která má k této 
činnosti oprávnění. Fólie musí být nalepena na vnitřní stranu skla a musí zasahovat až na jeho okraj. 
- bezpečnostní zasklení - vrstveným sklem, sklem s drátěnou vložkou, apod. 

UJEDNÁNÍ O SLEVĚ ZA VÍCELETÉ TRVÁNÍ POJIŠTĚNÍ 
Procentní sleva z pojistného: 10 % 
Doba platnosti tohoto ujednání: 3 roky 
Počátek platnosti ujednání: 11.05.2018 
Konec platnosti ujednání: 10.05.2021 

Pojistitel na základě tohoto ujednání poskytne poiistníkovi uvedenou slevu na pojistném každý rok trvání tohoto ujednání, na 
základě sjednaných podmínek pojištění vždy ke konci sjednané pojistné doby, kdy mohou být příslušné pojistné částky nebo 
limity nebo jiné podmínky smlouvy upraveny. 

V případě, že smlouva nebude obnovena nebo znovu uzavřena po celou dobu platnosti tohoto ujednání, pojistnik je povinen 
vrátit pojistiteli poskytnutou slevu. 

Pozn.: Toto ujednání v žádném případě neupravuje trvání pojistné doby uvedené ve smlouvě. Výše uvedená „doba platnosti 
tohoto ujednání" stanovuje období, během kterého je za případný dlouhodobý pojistný vztah poskytována sleva. 

UJEDNÁNÍ O ŠKODNÍM BONUSU 
Pojištěný a pojistitel se na základě tohoto smluvního ujednání dohodli na bonifikaci v závislosti na příznivém škodním průběhu 
během sledovaného období takto: 

Škodní průběh (%) Bonifikace (%) 

0 -10,0 10 
Sledované období 11.5.2018 -10.5.2019 
Sledované období 11.5.2019 -10.5.2020 
Sledované období 11.5.2020 -10.5.2021 

Škodním průběhem se rozumí poměr vyplacených pojistných plnění včetně rezerv na potenciální plnění a celkového přijatého 
pojistného, a to za uvedené sledované období. 

Pojistitel na žádost pojistníka vyhodnotí předchozí škodní průběh této pojistné smlouvy za uplynulý pojistný rok a bonifikaci 
odečte od celkového ročního pojistného na následující pojistné obodbí. Podmínkou pro vyplacení bonifikace je uhrazení 
předepsaného pojistného v daném pojistném roce. Nárok nevznikne při ukončení platnosti pojistné smlouvy před uplynutím 
pojistného roku. Dále se ujednává, že je-li pojistiteli po výplatě bonifikace oznámena pojistná událost, jejímž důsledkem by bylo 
takové zvýšení předmětného škodního průběhu, který by nárok na bonifikaci rušilo, je pojistnik povinen poskytnutou bonifikaci 
vrátit na účet pojistitele. 

CZFRNA08l41 - ll8 12 



f 

OBECNÁ SMLUVNÍ UJEDNÁNÍ 

ROi. Přednost smlouvy před VPP, ZPP, DPP 
Ujednává se, že pokud jsou níže uvedená smluvní ujednání v rozporu s přiloženými VPP, ZPP nebo doložkami, pak mají tato 
smluvní ujednání přednost před ustanoveními přiložených VPP, ZPP nebo doložek. 
RO3. Informační povinnost 
Informační (oznamovací) povinnost pojištěného/pojistníka vůči pojistiteli jev případě právnické osoby plněna pouze 
prostřednictvím vedení společnosti a osob k plnění informační povinnosti vedením určených. Pro účely posouzení porušení 
informační (oznamovací) povinnosti pojištěného/pojistníka vůči pojistiteli se v případě právnické osoby vychází výhradně z 
jednání vedení společnosti a osob k plnění informační povinnosti vedením určených. Za vedení společnosti se považuje 
statutární orgán (příp. jeho členové) a osoby do svých funkcí statutárním orgánem jmenované. 
RO4. Pro rata při zániku pojištění 
V případě zániku pojištění z důvodu nezaplacení náleží pojistiteli poměrná část pojistného za dobu pojištění do jeho zániku. 

Živelní pojištění majetku 

RPDi. Akceptace pojistných částek 
Pokud je pojištění sjednáno na novou cenu, pak se pro účely této pojistné smlouvy se ujednává, že ke dni sjednání pojištění 
odpovídají pojistné částky pojištěných věcí pojistné hodnotě a pojistitel akceptuje pojistné částky jako hodnotu nové věci ve smyslu 
pojistných podmínek. 

RPDa. Automatické pojištění nového majetku 
Ujednává se, že veškerý nový majetek dopojistné částky 10.000.000 Kč, který pojištěný nabude v průběhu pojistného období, je 
automaticky zahrnut do pojištění. Pojištěný je povinen oznámit navýšení pojistných částek do 60 dnů od pořízem. Pojistitel se 
zavazuje účtovat dodatečné pojistné vypočtené pojistnou sazbou použitou pro výpočet pojistného uvedeného v pojistné smlouvě. 

RPD3. Inflační doložka 
Pojišťovna nebude namítat podpojištění, dojde-li v průběhu pojistného období k navýšení pojistných hodnot v důsledku inflace 
menší než 10 %. 

RPD4. Plnění pojistitele bez odpočtu opotřebení 
Pokud je předmět pojištění pojištěn na novou cenu, pak v případě poškození, ztráty nebo zničení pojištěných věcí vyplatí pojistitel 
náklad na znovupořízení věci v době pojistné události sníženou o cenu případných zbytků bez odpočtu opotřebení. 

RPDg. Cizí věci užívané - plnění nových cenách 
V případě cizích věcí užívaných pojištěným se ujednává, že v případě pojistné události pojistitel poskytne plnění v nové ceně. 

RPD6. Cizí věci užívané - automatické pojištění v případě přechodu vlastnictví na pojištěného 
Ujednává se, že pojištěné cizí věci, které pojištěný užívá na základě leasingových, nájemních či jiných smluv, jsou v případě 
převodu do vlastnictví pojištěného automaticky pojištěny v rozsahu sjednané pojistné smlouvy. 

RPD7. Místo pojištění - Česká republika 
Ujednává se, že mimo místa pojištění uvedená v pojistné smlouvě je místem pojištění všech předmětů pojištění území České 
republiky. Toto ujednání se vztahuje i na zařízení, které pojištěný zapůjčil na základě smlouvy obchodním partnerům na 
území ČR. Toto pojištění se sjednává na první riziko s limitem plnění 

i.ooo.ooo Kč 
RPD8. Spoluúčast - pojistná událost na více souborech 
V případě pojistné události na více pojištěných souborech (z téže příčiny) odečte pojistitel pouze jednu spoluúčast, a to 
nejvyšší sjednanou, pokud není pro klienta výhodnější odečtení spoluúčastí z jednotlivých předmětů pojištění, jichž se 
pojistná událost týká. Toto se vztahuje také na případy, kdy pojistná událost nastane z téže příčiny na více místech pojištění. 

RPD9. Záplava, povodeň - změna definice 
Plnění z pojištění rizika záplavy a povodně není omezeno skutečností, že záplava a povodeň měla charakter záplavy a 
povodně opakující se alespoň či nejvýše s určitou časovou periodu/frekvencí (např. 20-letá voda apod.). Definice rizika 
záplavy a povodně není na časové periodě/frekvenci závislé. 

RPD11. Katastrofická rizika - časové vymezení 1 pojistné události 
Ujednává se, že škody způsobené riziky „záplava, povodeň" a nastalé z jedné příčiny během 72 hodin se hodnotí jako jedna 
pojistná událost a z tohoto titulu se odečítá pouze jedna spoluúčast, pro riziko „vichřice a krupobití" platí časová lhůta 48 
hodin. Toto se vztahuje také na případy, kdy pojistná událost nastane z téže příčiny na více místech pojištění. 

CZFRNA08141 -118 13 



RPD12. Zpětné vystoupení vody z kanalizačních potrubí 
Pojištění „záplava, povodeň" resp. „vodovodních škod" se vztahuje i na škody způsobené zpětným vystoupením vody 
s kanalizačního potrubí. 

RPD13. Vodovodní škody - potrubí 
Pro pojištění vodovodních škod se ujednává také krytí škod na vodovodních či kanalizačních potrubí a zařízeních 
připojených na potrubí (včetně nákladu na odstranění závady a škod na těchto zařízeních) způsobených přetlakem páry nebo 
kapaliny nebo zamrznutím vody ve vodovodním či kanalizačním potrubí a zařízeních připojených na potrubí. 

RPD14. Vodovodní škody - sprinklery 
Pojištění vodovodních škod se vztahuje i na škody způsobené vodou vytékající z klimatizačních zařízení, sprinklerových a 
samočinných hasících zařízení v důsledku poruchy tohoto zařízení. 

RPD15. Náklady na hašení 
Pojištění zahrnuje i krytí nákladů na hašení a následků pojistné události včetně nákladů na dočasné přemístění majetku. 
Toto pojištění se sjednává na první riziko nebo s limitem plnění: 

2.000.000 Kč 
RPD17. Nepřímý úder blesku 
Úderem blesku se rozumí také škoda vzniklá úderem blesku bez viditelných destrukčních účinků na věci nebo na budově. 
Zkrat nebo přepětí v elektrorozvodné nebo komunikační síti, k němuž došlo v důsledku působení blesku na tato vedení je 
tímto také pojištěn. 
Toto pojištění se sjednává na první riziko nebo s limitem plnění: 500.000 Kč, se spoluúčastí 5 000 Kč. 

Vodné a stočné 

Vznikne-li pojistná událost z příčiny škod z vodovodních zařízení poskytne pojistitel plnění i za vodné a stočné účtované za 
únik vody, ke kterému došlo v souvislosti s pojistnou událostí. Pojištěný je povinen prokázat výši škody dokladem od 
smluvního dodavatele vody. Pro toto pojištění se sjednává maximální roční limit plnění pojistitele ve výši 100.000 Kč, se 
spoluúčastí 5 000 Kč. 

RPD19. Omezení možnosti naturálního plnění 
Pojistné plnění lze poskytnou pouze formou peněžité náhrady, nikoliv jako naturální plnění, pokud se obě smluvní strany 
nedohodnou jinak. 

RPD20. Zachraňovací náklady 
Poiištění kryje také zachraňovací náklady až do výše 10% pojistné částky pojištěné věci nebo limitu plnění, maximálně však 

10.000.000 Kč 
Toto omezení neplatí při záchraně života a zdraví osob. 

Pojištění majetku proti odcizení, vandalismu 

RPD28. Obecné 
Odchylně od příslušných pojistných podmínek se ujednává, že za uzavřený prostor se považuje i prostor ohraničený 
prosklenou fasádou a prostor ohraničený pláštěm (i střechou) sendvičové konstrukce a lehkými stavebními příčkami 
(sádrokartonovými, dřevotřískovými i prosklenými). Ve střeše se mohou nacházet světlíky a požární klapky. Za uzavřený 
prostor se dále považují také staveništní mobilní buňky. Za uzamčené dveře nebo vrata se považují i požární dveře, 
prosklené dveře (uzavřené elektromechanickým ovládáním) a vratové systémy. Za uzamčená vrata se považují i vrata a 
mříže uzavřené elektrickým pohonem. Prosklené plochy nemusí být mechanicky zabezpečeny. 

Elektrickým zabezpečovacím systémem se rozumí systém instalovaný dle projektové dokumentace nebo dle ČSN EN 50131 
udržovaný v provozuschopném stavu, jehož signál je vyveden do místa se stálou obsluhou (za místo se stálou obsluhou se 
považuje i recepce a vrátnice). 

CZFKNA08141 -118 



r 

RPD29. Soubor zásob a soubor věcí movitých 
Odchylně od příslušných pojistných podmínek se ujednává, že pojistitel poskytne pojistné plnění: 
a) je-li předmět pojištění v době vzniku pojistné události umístěn v uzavřeném prostoru, jehož všechny vstupní dveře jsou 
uzamčeny, a to do limitu: 

200.000 Kč 
b) je-li předmět pojištění v době vzniku pojistné události umístěn v uzavřeném prostoru, jehož dveře jsou uzamčeny 
zámkem s cylindrickou vložkou nebo zámkem s cylindrickou vložkou s překrytým profilem nebo se zvýšenou odolností 
proti vyhmatání nebo elektromechanickým ovládáním dveří vykazující stejnou odolnost proti překonání. Nebo je uzamčený 
prostor střežen elektrickým zabezpečovacím systémem, jehož svod poplachového signálu je vyveden do místa se stálou 
obsluhou (např. recepce), nebo je areál monitorován kamerovým systémem se signálem vyvedeným do místa se stálou 
obsluhou (např. recepce), nebo je areál střežen nepřetržitě min. jedním členem fyzické ostrahy provádějícím obchůzky, 
vybaveným mobilním telefonem, a to do limitu: 

500.000 Kč 
c) je-li předmět pojištění v době vzniku pojistné události umístěn v uzavřeném prostoru, jehož dveře jsou uzamčeny 
bezpečnostním uzamykacím systémem nebo zámkem s cylindrickou vložkou s překrytým profilem nebo se zvýšenou 
odolností proti vyhmatání chráněnou kováním nedemontovatelným zvenčí a chránícím vložku proti rozlomení, vytržení a 
odvrtání nebo elektromechanickým ovládáním dveří vykazující stejnou odolnost proti překonání a dále je pojištěný prostor 
střežen elektrickým zabezpečovacím systémem s plášťovou a prostorovou ochranou (nebo systémem EZS s prvky 
certifikovanými ve stupni 2 dle ČSN EN 50131), jehož svod poplachového signálu je vyveden do místa se stálou obsluhou 
(např. recepce), nebo je areál monitorován kamerovým systémem se signálem vyvedeným do místa se stálou obsluhou 
(např. recepce), nebo je areál střežen nepřetržitě min. jedním členem fyzické ostrahy provádějícím obchůzky, vybaveným 
mobilním telefonem, a to do limitu: 

1.000.000 Kč 
RPD34. Součásti a příslušenství nemovitosti 
Odchylně od příslušných pojistných podmínek se ujednává, že pojistitel poskytne pojistné plnění i na součástech a 
příslušenství nemovitosti, reklamních panelech a jiných součástech a příslušenství nemovitosti na plášti objektů, pokud 
budou tyto věci pevně spojeny se stavbou (nemovitostí) nebo připevněním své konstrukce k jiné stavbě, nebo ke konstrukci 
zapuštěné do zpevněné plochy nebo jsou na betonových patkách zapuštěných do země, případně je použit jiný vhodný 
způsob uchycení ztěžující pro svoji velkou hmotnost, rozměmost nebo nedostupnost předmětu jeho odcizení. 
RPD35. Cennosti 
Odchylně od příslušných pojistných podmínek se ujednává, že pojistitel poskytne pojistné plnění: 
a) jsou-li pojištěné cennosti v době vzniku pojistné události umístěny v uzavřeném prostoru, jehož dveře jsou uzamčeny a 
současně jsou cennosti uloženy v uzamčené pokladně nebo schránce, a to do limitu: 

50.000 Kč 
b) jsou-li pojištěné cennosti v době vzniku pojistné události umístěny v uzavřeném prostoru zabezpečeném: 

• zámek s bezpečnostním uzamykacím systémem, zabezpečení prosklených částí s plochou větší než 
600 cm2 funkční mříží nebo funkční roletou nebo bezpečnostní folií, klíče od pokladen a trezorů 
jsou uloženy v uzamčené skříni nebo uzamčené zásuvce stolu 
nebo 

* zámek s bezpečnostní cylindrickou vložkou a současně otevíratelná uzamčená funkční mříž nebo funkční 
roleta, zabezpečení prosklených částí s plochou větší než 600 cm2 funkční mříží nebo funkční 
roletou nebo bezpečnostní folií, klíče od pokladen a trezorů jsou uloženy v uzamčené skříni nebo 
uzamčené zásuvce stolu 
nebo 

* zámek s bezpečnostní cylindrickou vložkou a současně funkční EZS, okna řádně uzavřena, klíče od 
pokladen a trezorů jsou uloženy v uzamčené skříni nebo uzamčené zásuvce stolu 

a to do limitu: 
250.000 Kč 

c) jsou-li pojištěné cennosti v době vzniku pojistné události umístěny v uzavřeném prostoru, jehož dveře jsou uzamčeny 
bezpečnostním uzamykacím systémem nebo zámkem s cylindrickou vložkou s překrytým profilem nebo se zvýšenou 
odolností proti vyhmatání chráněnou kováním nedemontovatelným zvenčí a chránícím vložku proti rozlomení, vytržení a 
odvrtání nebo bezpečnostními dveřmi s rozvorovým zámkem s bezpečnostním uzamykacím systémem a současně je 
pojištěný prostor střežen elektrickým zabezpečovacím systémem s plášťovou a prostorovou ochranou (nebo systémem EZS 
s prvky certifikovanými ve stupni 2 dle ČSN EN 50131), jehož svod poplachového signálu je vyveden do místa se stálou 
obsluhou (např. recepce), nebo je areál střežen nepřetržitě min. jedním členem fyzické ostrahy provádějícím obchůzky, 
vybaveným mobilním telefonem a současně jsou cennosti uloženy v uzamčeném trezoru nezjištěné BT dle ČSN EN 1143-1, 
se dvěma zámky, o hmotnosti nad 250 kg, a to do limitu: 

1.000.000 Kč 

CZFRNA08141 -118 15 



1 

RPD38. Přeprava cenností 
Odchylně od příslušných pojistných podmínek se ujednává, že pojistitel poskytne pojistné plnění: 
a) jestliže přepravu cenností provádí jedna osoba a peníze jsou uloženy v uzavřené tašce nebo vnitřní kapse oděvu osoby 
provádějící přepravu), a to do limitu: 

100.000 Kč 
b) jestliže přepravu cenností provádí jedna osoba vybavená obranným sprejem nebo paralyzérem, peníze jsou uloženy v 
uzavřené tašce nebo kufříku nebo vnitřní kapse oděvu osoby provádějící přepravu (řidič motorového vozidla se nepovažuje 
za osobu provádějící přepravu cenností), a to do limitu: 

500.000 Kč 

Pojištění skel proti rozbití 

RPD41. Součásti skla 
Pojištění se vztahuje i na nalepené neodnímatelné snímače zabezpečovacích zařízení, nalepené fólie, nápisy, malby nebo jiné 
výzdoby, jsou-li součástí pojištěného skla. 

RPD43. Rozšíření krytí - vnější součásti 
Pojištění se vztahuje i na vnější osvětlení, světelné reklamy a světelné nápisy včetně jejich elektrické instalace a nosné 
konstrukce. 

RPD44. Rozšíření krytí — vnitřní součásti 
Pojištění se vztahuje i na skleněné pulty, vitríny a skleněné stěny uvnitř budovy. 

RPD45. Rozšíření krytí - definice skla 
Pojištění se vztahuje i na obyčejné sklo v oknech, dveřích, světlících, střechách, obytných stěnách a ve vitrínách. 

CZFRNA08l41 - ll8 l6 


